МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 26 » октября 2017 года   № 16

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

Руководитель

Управления

Стругова Л.Р.

Заместитель

руководителя

Управления

Макарихин В.В.

Заместитель

руководителя

Управления

Батуева Л.С.

Члены

Общественного

совета

Аникин В.А., Бондарчук Н.И., Бычина О.П., Ваганова И.Ю.,

Водянов Р.М., Городилов М.А., Останин А.Г., Перевалов В.В., Сергеев

В.Г., Цыганков В.И., Шешукова Т.Г.

Начальник отдела

безопасности

Управления

Ушаков А.К.

Начальник

контрольного отдела

Чуклинова Т.В.

Начальник отдела

налогообложения

доходов физических

лиц и

администрирования

страховых взносов

Управления

Южанина С.А.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета

Мехоношин С.Л.

 2

I. Открытие заседания

_______________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)

Принять к сведению информацию Волковой Г.С.

II. О ходе выполнения плана противодействия коррупции в Управлении на

2016-2017 годы, утвержденного приказом Управления от 25.05.2016 № 02-04/221@

  ________________________________________________________________________

(Ушаков А.К.)

Принять к сведению доклад Ушакова А.К.

III. О результатах работы налоговых органов Пермского края по соблюдению

требований валютного законодательства

_____________________________________________________________________

(Чуклинова Т.В..)

Принять к сведению доклад Чуклиновой Т.В.

IV. Об администрировании налоговыми органами Пермского края страховых

взносов
_________________________________________________________________________

(Южанина С.А.)

Принять к сведению доклад Южаниной С.А.

ПОРУЧИТЬ:

1. Ответственному секретарю Общественного совета (Мехоношин С.Л.) направить

методические материалы членам Общественного совета.

Срок – не позднее 10 ноября 2017 года.

Членам Общественного совета:

ПРЕДЛОЖИТЬ:

1. Членам Общественного совета с помощью всех ресурсов, находящихся в

распоряжении, принять участие в информационной кампании по информированию

налогоплательщиков - физических лиц о способах получения налоговых

уведомлений и побуждению к добровольной уплате предъявленных сумм

имущественных налогов.
В целях снижения задолженности по страховым взносам информировать

налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей о необходимости

представления в инспекцию налоговой отчетности по доходам, в том числе «нулевой», за

2014, 2015 годы и за 2016 год – во избежание исчисления ПФР страховых взносов в

максимальном размере исходя из 8-ми кратного МРОТ.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                    Г.С. Волкова